​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Roraima

PORTARIA 2/2026 - PR/RR/DE/RR/PLENARIO/RR/CRMV-RR/SISTEMA, de 21 de janeiro de 2026

Ementa: Institui e nomeia a Comissão de Tomada de Contas do CRMV-RR, conforme os Artigos 53,
54, 55 e 56 da Resolução CFMV nº 591/1992.

            O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Roraima – CRMV-RR, no uso da
atribuição que lhe confere a alínea “j” do artigo 11 da Resolução nº 591, de 26 de junho de 1992, do CFMV (Regimento
Interno Padrão), publicado no D.O.U. de 27-10-92 – Seção I, Págs. 15086 a 15089;

            Considerando a deliberação da 431 ª Sessão Plenária Ordinária, realizada em 18/12/2025;

            RESOLVE:

            Art. 1º. Instituir a Comissão de Tomada de Contas do CRMV-RR, nomeando seus membros eleitos pelo
Plenário na 431ª Sessão Plenária Ordinária do CRMV-RR realizada em 18/12/2025, de acordo com o Artigo 53, 54, 55
e 56 da Resolução CFMV nº 591/1992:

Presidente: Méd. Vet. Thiago da Silva Magalhães  – CRMV-RR nº. 0324/VP;

1º Membro Titular: Méd. Vet. Nildson Silva Alves – CRMV-RR nº. 0528/VP;

2º Membro Titular: Méd. Vet. Kalonny Pereira Dias – CRMV-RR nº. 0667/VP;

1º Membro Suplente: Méd. Vet. Pablo Augusto Ferreira – CRMV-RR nº. 0375/VP;;

2º Membro Suplente: Méd. Méd. Vet. Ingrid Lemos Soares – CRMV-RR nº. 0084/ZP;

            Art. 2º Esta Comissão destina-se a emitir relatório e voto ao Plenário do CRMV sobre prestação de contas anual
e outras medidas que se entenderem necessárias ao desempenho de suas funções, e tem caráter de validade durante
a Gestão 2025/2028.

            Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando a Portaria antecedente e disposições
em contrário. Sala da Presidência, em Boa Vista - RR, aos 21 de janeiro de 2026.

Méd. Vet. Fábio Silva de Souza
Presidente do CRMV-RR

CRMV-RR nº 285

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fábio Silva de Souza, Presidente do CRMV-RR - FGSUP - PR/RR, em 21/01/2026 20:14:45.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 16/01/2026. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

566456
c27513e7fb

​​​​​​​

Rua Adolfo Brasil, 370, São Francisco, Boa Vista / RR, CEP 69305-020

	Documento assinado eletronicamente por: